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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af en
henvendelse. Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om
betaling for kontrol.
Virksomheden har bedt om aktindsigt i klagen.

Mærkning og information: Kontrolleret frivillig gentagelse af
næringsdeklaration og ernæringsanprisning af et faktuelt
indhold af kulhydrat på forsiden af emballage for følgende
produkter:
- 6D Energy Gel Koffein, cola - 6x40g (anprist med ”30g. carbs”)
- Isotonic Energipulver 1,4 kg - 6D Sports Nutrition - Agrum
(anprist med ”32g carbs”)
- 6D Energy Bar, kokos - 6x50g (anprist med ”29g carbs”)

Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører
ovennævnte produkter med et faktuelt indhold af kulhydrat (xx
g carbs (kulhydrat)) på emballagens forside. Fødevarestyrelsen
vurderer at anprisningen er en frivillig gentagelse af
næringsdeklarationen, som ikke er mulig, da kulhydrat ikke
fremgår af de oplysninger som frivillig må gentages. Ydermere
vurderer Fødevarestyrelsen, at anprisning at et faktuelt indhold
af kulhydrat kan betragtes som en ernæringsanprisning der ikke
er tilladt, i og med den ikke fremgår af bilag 1 i
anprisningsforordningen over tilladte ernæringsanprisninger.
Desuden vurderer Fødevarestyrelsen, at idet alle fødevarer
indeholder kulhydrat, vil en anprisning at et faktuelt indhold af
kulhydrat være i strid med de generelle regler at anprise et
indhold af kulhydrat som noget særligt ved produktet.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det undre os, da
vi har købt produktet i et andet EU land som vi regnede med
havde styr på reglerne.



Konggaard ApS

 

 

Wichmandsgade 7-9

5000  Odense C

26988535

Kontrolrapport

side 2 af 2

21-04-2023

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import og samhandel.
Virksomheden ønsker også at være registreret til samhandel med fødevare samt FKM. FVST's system er dd
opdateret.
Virksomheden har været registreret hos FVST siden 2012.
Særlige mærkningsordninger: Ydet konkert vejledning om hvilke produkter der skal anmeldels til
kostilskudsdatabasen,


